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Vec  
Verejné obstarávanie na predmet zákazky „Automobily typu Kombi pre MVSR“ (ID JOSEPHINE 40886) – 
vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2 a oprava výzvy na predkladanie ponúk č. 2 
 
Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet „Automobily 
typu Kombi pre MVSR (ID JOSEPHINE 40886) a to s použitím dynamického nákupného systému s názvom „DNS - 
Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania 
zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 
30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 17730) (ďalej len „DNS). 
 
Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v súlade s § 
48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií potrebných na 
vypracovanie ponuky: 
 
Otázka 2.1: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj výber zo 4 metalických farieb v položke 11_farba automobilu? 
  

Odpoveď 2.1: 
Áno, verejný obstarávateľ bude akceptovať vozidlo aj výber zo 4 metalických farieb. 
Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 výzvy na predkladanie ponúk hárok „Automobil_špecifikácia“ upravuje 
požiadavku č. 11 nasledovne: 

11 Farba automobilu 
metalická s možnosťou výberu min. z štyroch farieb v 
cene vozidla 

 
 
Otázka 2.2: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať aj vozidlo bez dažďového senzoru vo výbave v položke 45? 
 
 Odpoveď 2.2: 

Verejný obstarávateľ nebude akceptovať vozidlo bez dažďového senzoru. 
 
 
Otázka 2.3: 
Dobrý deň, 
radi by sme sa informovali ohľadne BODU: Poziadavky na elektroniku : "ovládanie všetkých funkcií a komponentov 
zostavy odnímateľným ovládačom na skrútenom kábli s možnosťou pevného uchytenia do držiaku" 
Otazka1: Trvá obstaravateľ na ovladaní komponentov ovladačom na skrútenom kábli, alebo je možné zabudovať 
samostatné vypínače všetkých funkcií na dostupné miesto zo strany vodiča a spolujazdca? 
Otazka 2: Nakoľko požadovaná svetelná a zvuková signalizácia ma špecifikáciu “skrytej montáže”, požaduje 
obstaravateľ zabudovať ovládanie elektroniky tak, aby neboli sučasti ovládania a samotné ovládanie viditeľné? 
Mame na mysli zabudovanie ovládacích prvkov do interiéru vozidla. 
Otazka 3: Trvá obstaravateľ na podmienke, aby tlakový reproduktor mal minimálny výkon 100W, alebo môže byť 
tento výkon nižší, pri zachovaní minimálnej hodnoty 120dB v režime použitia sirény? 
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 Odpoveď 2.3: 
Je možné zabudovať samostatné vypínače všetkých funkcií na dostupné miesto zo strany vodiča 
a spolujazdca. 
 
Súčasti ovládania a samotné ovládanie VRZ nesmie byť viditeľné. Súčasti ovládania VRZ musia byť 
umiestnené v interiéri vozidla v dosahu z miesta vodiča a spolujazdca. 

  
Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 výzvy na predkladanie ponúk hárok „VRZ_zostava2_spec“ bez náhrady 
ruší text v bunke B25 „ovládanie všetkých funkcií a komponentov zostavy odnímateľným ovládačom na 
skrútenom kábli s možnosťou pevného uchytenia do držiaku“. 
 
Verejný obstarávateľ v prílohe č. 1 výzvy na predkladanie ponúk hárok „VRZ_zostava2_spec“ nahrádza 
doterajší text v bunke B24. Novým textom v znení 
„ovládací prepínač a ovládací panel pre ovládanie všetkých funkcií zostavy. Súčasti ovládania a samotné 
ovládanie VRZ nesmie byť viditeľné. Súčasti ovládania VRZ musia byť umiestnené v interiéri vozidla v 
dosahu z miesta vodiča a spolujazdca.“ 

 
Verejný obstarávateľ trvá na požiadavkách na tlakový reproduktor. 

 
 
Otázka 2.4: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať ponuku na vozidlo, ktoré ponúka 12V zásuvku batožinovom priestore /t.j. 
nebude 12V zásuvka v priestore medzi vodičom a spolujazdcom/? 
 

Odpoveď 2.4: 
 Verejný obstarávateľ trvá na požiadavke na 12V zásuvka v priestore medzi vodičom a spolujazdcom. 
 
 
Upravená príloha č. 1 výzvy na predkladanie ponúk (verzia v3) je prílohou tohto vysvetlenia a je zverejnená 
v systéme JOSEPHINE. 
 
Verejný obstarávateľ mení lehoty: 
Nová lehota na predkladanie ponúk je 30.5.2023 o 10:00 
Nový moment otvárania ponúk je 30.5.2023 o 10:05. 
 
 
S pozdravom 
 

 
       ..................................................... 

 Mgr. Matej Sliška  
 odbor verejného obstarávania 


